平成２７年１１月 ９日

報道機関各位

鳥栖市環境対策課長 槙原 聖二

第２回スポーツＧＯＭＩ拾い大会ｉｎ鳥栖について

鳥栖市、鳥栖市環境保全協議会主催で、標記の件について下記のとおり実施

しますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成２７年１１月１４日（土）

午前１０時開会  正午頃終了予定

２．場 所   鳥栖市八ツ並公園

※荒天時は中止します。

（担当）環境対策課環境対策推進係  担当者氏名 山田隆介

    ℡８５-３５６１

鳥栖市投げ込み資料

参加無料！

大会日時

集合場所

２０１５年１１月１４日 （土）　少雨決行

１０時００分～１２時３０分

八ツ並公園 （鳥栖市弥生が丘）

５名以内のグループでお申し込みください。

上位入賞チームには素敵な賞品を差し上げます。
※当日はスポーツに適した服装 （ジャージ、 スニーカーなど）

　 でご参加ください。

   仮装やオリジナルコスチュームも OK ！

※ゴミ拾いの競技時間は６０分です。

※小学生以下の参加については保護者 （１名以上） との混

　 合メンバーでの参加とさせていただきます。

※荒天中止の場合は、 当日８時までに代表者へご連絡します。

募集予定  先着で３０組！

※ごみ拾いの用具はすべてご用意してあります。

　 雨の心配がある際には雨具 （合羽） をご用意ください。

※競技エリアは当日発表します！

（受付９時３０分）

参加無料！

参加チーム募集！

＜大会の様子＞

ゴミ拾いを「環境奉仕活動」から、「スポーツ・競技」として普及させ、日本で生まれた新しいスポーツとして世界のあらゆる国で、国交を目的に
開催することを目標とする団体。2008 年５月発足。第一回スポーツ GOMI 拾い大会を渋谷区で開催。以後 2015 年 8 月までに 400 大会を開催。

申込書に必要事項を記入のうえ郵送または FAX、メールでのお申込み、またはご持参ください。

お申込み

はこちら
ボランティア募集中！

主催：鳥栖市 / 鳥栖市環境保全協議会　後援 : 環境省

＜申込み /お問合せ＞

鳥栖市環境対策課
〒841-8511 鳥栖市宿町1118番地
TEL.85-3561   FAX.85-2009   e-mai l  :  kankyou@city .tosu. lg. jp

応募締切 ２０１５年１１月６日 （金）

in

チームで力を合せ、制限時間内に、定められたエリア内でゴミを拾い、その質と量を
ポイントで競い合う、地球に最もやさしいスポーツ「スポーツＧＯＭＩ拾い」。
ルールも簡単なので、どなたでも参加でき、さわやかに楽しめます！
佐賀県内初の開催で好評だった昨年に引き続き、第２回大会を開催します！
街をキレイにしつつ、優勝目指してエントリーしてください！

第２回

in
第２回

協力：鳥栖市米消費拡大推進連絡協議会 /( 有 ) 鳥栖環境開発綜合センター

　　　佐賀県プロサッカー振興協議会 / 佐賀県立鳥栖商業高校

　　　学校法人佐賀龍谷学園九州龍谷短期大学

◆応募資格

※１チーム５名以内とします。
※性別 ・ 年齢は問いません。 但し、 ５歳以上を１名として
　 カウントします。

◆注意事項

回
覧

	H271109_第２回スポーツＧＯＭＩ拾い大会ｉｎ鳥栖
	鳥栖チラシ2015.pdf（圧縮）